



## جهان زیر پای هدهد و گوثر

صفحه ۲



## وفاق در پاسخ سخت

صفحه ۲



## پرونده «وطن امروز» به مناسبت چهلمین روز شهادت اسطوره تکرار نشدنی مقاومت سیدحسن نصرالله

# زنده و پیروز

صفحات ۵۵



### تیتراهای امروز

انتخابات نفسگیر ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا دیروز با حضور گارد ملی این کشور آغاز شد

## شورش پیش از شمارش؟



صفحه ۲

«وطن امروز» تأثیر نتیجه انتخابات آمریکا بر اقتصاد جهان را بررسی کرد

## ریسکها

## افزایش می‌یابد؟

صفحه ۳

سختگی قوه قضائیه: حکم اعدام عوامل تأمین تجهیزات ترور شهید فخری‌زاده صادر شد

## شارمهد قبل

## از اجرای حکم مُرد

صفحه ۲

گزارشی از اقدامات جهادی که با مشاوره به مادران و حمایت از آنها مانع سقط جنین می‌شود

## هم نفس تا نفس

رئیس بسیج جامعه پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: منصرفان از سقط جنین ۲۲ سال مورد حمایت قرار می‌گیرند

صفحه ۳

### نگاه

## نصرالله در آیین روح‌الله

حسام‌الدین برومند: در فرزاد و فرود زندگی و در زمانه‌هایی که انسان‌ها در دوراهی‌های سرنوشت‌ساز قرار می‌گیرند؛ «انتخاب» سخت می‌شود. اگر به ندای درون و وجدان و اخلاق گوش داده شود، باید قیود راحتی و عافیت و خوشی را زد و به میدان «مبارزه» رفت و به «تکلیف» عمل کرد و از محاسبات دنیایی نترسید. «انتخاب» سخت‌تر می‌شود وقتی در جایگاه ویژه‌ای قرار گرفته‌ای و گویی یک رسالت تاریخی بر عهده داری و باید بت‌های زمانه را در هم بشکنی و طرحی نو دراندازی! آن هم در هنگامه‌ای که فرصت کوتاه است و در این فرصت گذرا باید تاریخ‌سازی کرد و بدون درنگ باید راهی را برگزید که آیندگان به آن چشم دوخته‌اند و اینجا، نه جای «خطا»ست و فقط باید به «خط» زد و در عین حال دانست «تاریخ» گرانتری ندارد.

تاریخ به خود دید مردی از قم قیام کرد تا نگذارد «نگاه طاغوتی» مستولی شود و اربابان دنیا، تاریخ را از «نگاه توحیدی» خالی کنند. او می‌توانست فقط در جایگاه «جتهاد» بماند ولی به میدان «جهاد» آمد تا جهاد و جهاد را به هم پیوند دهد و «فقه مبارزه» را بنیان نهد و این «انتخاب سخت» او بود که تاریخ را به نفع مستضعفان و جبهه توحید ورق زد.

اجتهاد خمینی به کمک جهاد و مجاهدت آمد و معلوم شد اگر جلوی طاغوت بایستی و حتی اگر لازم باشد جان خودت و فرزندت را در این راه بدهی، قطعا مشمول این قاعده نمی‌شوی که «وَلَا تُلْقُوا بِأَيْدِيكُمْ إِلَى التَّهْلُكَةِ» و جای شگفتی است که درست در همان آغاز نهضت که حضرت امام خمینی (ره) بر طاغوت در ایران و بر رژیم نامشروع در منطقه خروشید، یاران او هم در ایران و هم در جای‌جای منطقه، در حال متولد شدن بودند یا در گهواره به سر می‌بردند تا این مبارزه تاریخی - تمدنی را زنده نگه دارند. او را منع کرده بودند که علیه «شاه» و «اسرائیل» سخن بگوید ولی «شاه» که شکست و به زباله‌دان تاریخ رفت و «اسرائیل» هم امروز منقرض همه جهان است. فریاد علیه اسرائیل در ۵ قاره به گوش نمی‌رسد؟

۳۱ اگوست ۱۹۶۰ وقتی سیدحسن نصرالله در خانواده‌ای از شیعیان لبنان به دنیا آمد، شاید کسی فکر نمی‌کرد این نوزاد کسی است که از «خمینی کبیر» حکم خواهد گرفت و از خلف خمینی (ره) بحق عنوان «جهاهد کبیر» و «نصرالله بزرگ» را دریافت خواهد کرد. هر چه در این تاریخ بر خادنه جلوتر آمدیم، معلوم شد رمز و راز این گفته امام عزیز چه بود که گفت یاران او در گهواره‌اند!

ادامه در صفحه ۶

## یک بار دیگر به صحنه نگاه کنید!

صبح خود را با خبر هلاکت بی‌سابقه کماندوهای شان در مرز جنوب لبنان آغاز می‌کنند. رزم پهبادی حزب‌الله، زندگی در پناهگاه را به عادت روزانه صهیونیست‌ها بدل کرده، تا جایی که حمله پهبادی به اجتماع نظامیان صهیونیست یکی از سیاه‌ترین روزهای تاریخ جنگ را برای اسرائیل رقم زد. پهبادهای حزب‌الله با به سخره گرفتن پدافند اشغالگران تا اتاق خواب نخست‌وزیر ایزن رژیم پیش رفتند؛ وضعیتی که کمابیش در نوار غزه نیز در حال وقوع است و بعد از چند ماه امنیت نسبی اشغالگران، مقاومت پایدار حماس و جهاد اسلامی بعد از گذشت یک سال از عملیات زمینی صهیونیست‌ها، تلفات‌گیری روزانه از اشغالگران را به برنامه تغییرناپذیر خود بدل کرده است.

آنچه این روزها در میدان نبرد مشهود است، سیمای مقتدر حزب‌الله و حماس در روزهای پس از نصرالله و سنوار را به نمایش می‌گذارد. اکنون زمان مناسبی است تا نتایج بار دیگر به میزانشن چیده شده در سازمان ملل فکر کند و پی به جهل تاریخی رژیم صهیونیستی در باره فرضیه اتکای مقاومت اسلامی به رهبرانش ببرد. رهبرانی که هر چند از منظر عملیاتی هر کدام از زنده‌ترین فرماندهان این عصر به شمار می‌رفتند اما اکسیر مقاومت به عنوان نیرویی درونزا و مومن را چنان در بدنه خویش تکثیر کرده‌اند که با توانی مضاعف در فقدان فرماندهان خویش ادامه حیات می‌دهند. حالا میزانشن موجود در جنوب لبنان و ناتوانی اشغالگران برای ورود به این منطقه در زمین و جولان آتش پهبادی و موشکی حزب‌الله در آسمان، نتایجی را به چالش کشیده است. حزب‌الله در پس سخت‌ترین ضرباتی که ممکن بود دریافت کند، حالا چنان می‌جنگد که گویی هیچ ضربی قدرت در هم شکستش را ندارد.

۴۰ روز از داغ بزرگ نصرالله گذشت اما نصرت الهی برای رزمندگان مقاومت قطع نشده است. در پس این داغ که به هیچ تعداد روز و ماه و سال التیام نمی‌یابد، یک تصویر باشکوه دیگر مستتر بود؛ تصویر تکثیر مقاومت در بدنه گروهی که ضربات بزرگی دریافت کرده است. میزانشن نهایی منطقه را این الگوی تکثیرشده می‌چند و در این میزانشن جایی برای ناظم بودن اشغالگران وجود ندارد. آنها در یک سال گذشته تمام کلیشه‌های اشغالگران از نفوذناپذیری تا شکست‌ناپذیری را شکست‌اند. این تنها بخش کوچکی از میراث نصرالله است.

### دیدگاه

محمد رستمی: وقتی سخن می‌گفت، پیش از ضاحیه و تهران، صدایش در تل آویو و واشنگتن شنیده می‌شد. رقیبش می‌دانست او دروغ نمی‌گوید. خودش گفته بود: «ما متعلق به مکتبی هستیم که دروغ را به عنوان عملیات روانی هم قبول ندارد». کمتر پیش می‌آید دشمنان چنین اعتمادی به حرف‌هایت داشته باشد. اعتماد، باور می‌آورد و باور، سد سخت ذهنی غیریت را می‌شکافد. آیت‌الله سیدحسن نصرالله صرفاً مرشد و مدیر یک سازمان نبود، فقط یک چهره سیاسی نبود. تنها یک استراتژیست نظامی به حساب نمی‌آمد. پیش و بیش از همه اینجا، یک رهبر و مراد معنوی و معنایی بود. نویسنده نبود اما کلمه را می‌شناخت. هیچ حساب کاربری‌ای نداشت اما رسانه را بلد بود. تئوری نمی‌دانست اما در عمل، به‌روزترین تئوری‌های عملیات روانی و پیچیده‌ترین درس‌های مدیریت رسانه را اجرا می‌کرد. آنقدر طبیعی و غریزی بر محاسبه و تصویر و ادراک دشمن اثر می‌گذاشت که حتی دشمنش هم او را «هنرمند جنگ روانی» می‌دانست. نصرالله خلاف برخی تصورهای که عملیات روانی و تبلیغات را حربه اربوگاه شر می‌خوانند، متکی بر ابزارها و تکنیک‌های عملیات روانی بارها رقیب را به زانو درآورد. جنگ جدید در میدان رویارویی نظامی رخ نمی‌دهد. جنگ جدید حاصل چکاچک اراده‌ها و تصمیمات است. آنچه برنده و بازنده را تعیین می‌کند، اتفاقا تانک و هواپیما و موشک نیست. جنگ جدید به دنبال گرفتن تلفات نیست. هر که بیشتر بکشد، پیروز نیست. آنچه بر میزان مرگ‌ومیر، خرابی‌ها و خسارت‌ها اولویت دارد، اختلال هاست. همه نوع جنگ‌افزار و نقشه و آماده‌باش و دستور به کار گرفته می‌شوند تا رقیب را «تسلیم» کنند و «مقاومت» او را بشکنند. باین حال، نصرالله در یک انتزاع معنایی بی‌ربط با جنگ روانی هم نبود. بررسی ۲۸ سخنرانی او از هفتم اکتبر ۲۰۲۴ تا ساعت شهادتش نشان می‌دهد او در استفاده از همان تکنیک‌های دانشی برآمده از تئوری‌های مربوط به اقتناع و ادراک هم تبحر داشت. یعنی خلاف آنچه برخی می‌پندارند، می‌توان از پدیده‌ای به نام «عملیات روانی راستین» نام برد که در سیره پیامبر اسلام (ص) و امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) نیز وجود داشته و به کار آمده و سیدحسن نصرالله، در دوران جدید برترین شکل اجرای آن را عرضه کرد. در مجموعه عملیات روانی جبهه مقاومت، او هم یک بازیگر قهار به شمار می‌آید و هم یک کارگردان طراح. به طور کلی جبهه مقاومت در کشورهای مختلف به ۳ دسته ابزار در عملیات روانی متوسل می‌شود: بیانیه‌های مکتوب، ویدئوهای عملیات‌ها و سخنرانی‌های رهبران و فرماندهان. بر کاربردترین تکنیک سیدحسن نصرالله توضیح، تبیین، روشنگری و استدلال

## مکتب عملیات روانی شهید نصرالله

درباره اقدامات بود. میانگین زمانی سخنرانی‌های شهید خلیب، ۵۵ دقیقه بود که عمده این زمان صرف تشریح وضعیت حزب‌الله و میدان می‌شد. تکنیک پرکاربرد دوم سید، «شرطی‌سازی» بود. شرطی‌سازی حاصل مطالعات یک روانشناس قرن نوزدهمی رفتارگرا به نام «یوان پتروویچ پاولف» است. شرطی‌سازی فراتر از یک رابطه علی و معلولی، برسوز رفتارهای عصبی در فرد را توضیح می‌دهد. پاولف می‌گوید اگر همزمان با غذا دادن به یک سگ، یک زنگ را به صدا درآورید، بعد از مدتی به محض به صدا درآمدن زنگ، غدد بزاقی حیوان فعال می‌شود. حزب‌الله در ۶ ماه نخست توفان الاقصی، همزمان با سخنرانی دبیر کل، راکت‌ها و موشک‌هایی به سرزمین‌های اشغالی شلیک می‌کرد و در نتیجه، صدای آژیر در شهرها و شهرک‌های اسرائیل بلند می‌شد. این تکنیک پیش از این در جنگ ۳۳ روزه در یک سطح بالا مورد استفاده قرار گرفت و همزمان با سخنرانی سیدحسن و با اشاره او، ناوچه جنگی تیلیفات را حربه اربوگاه شر می‌خوانند، متکی بر ابزارها و تکنیک‌های عملیات روانی بارها رقیب را به زانو درآورد. جنگ جدید در میدان رویارویی نظامی رخ نمی‌دهد. جنگ جدید حاصل چکاچک اراده‌ها و تصمیمات است. آنچه برنده و بازنده را تعیین می‌کند، اتفاقا تانک و هواپیما و موشک نیست. جنگ جدید به دنبال گرفتن تلفات نیست. هر که بیشتر بکشد، پیروز نیست. آنچه بر میزان مرگ‌ومیر، خرابی‌ها و خسارت‌ها اولویت دارد، اختلال هاست. همه نوع جنگ‌افزار و نقشه و آماده‌باش و دستور به کار گرفته می‌شوند تا رقیب را «تسلیم» کنند و «مقاومت» او را بشکنند. باین حال، نصرالله در یک انتزاع معنایی بی‌ربط با جنگ روانی هم نبود. بررسی ۲۸ سخنرانی او از هفتم اکتبر ۲۰۲۴ تا ساعت شهادتش نشان می‌دهد او در استفاده از همان تکنیک‌های دانشی برآمده از تئوری‌های مربوط به اقتناع و ادراک هم تبحر داشت. یعنی خلاف آنچه برخی می‌پندارند، می‌توان از پدیده‌ای به نام «عملیات روانی راستین» نام برد که در سیره پیامبر اسلام (ص) و امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) نیز وجود داشته و به کار آمده و سیدحسن نصرالله، در دوران جدید برترین شکل اجرای آن را عرضه کرد. در مجموعه عملیات روانی جبهه مقاومت، او هم یک بازیگر قهار به شمار می‌آید و هم یک کارگردان طراح. به طور کلی جبهه مقاومت در کشورهای مختلف به ۳ دسته ابزار در عملیات روانی متوسل می‌شود: بیانیه‌های مکتوب، ویدئوهای عملیات‌ها و سخنرانی‌های رهبران و فرماندهان. بر کاربردترین تکنیک سیدحسن نصرالله توضیح، تبیین، روشنگری و استدلال

### در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

## پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

## سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲